N O T A

A comissão de seleção do mestrado referente ao EDITAL DE SELEÇÃO E

ADMISSÃO Nº 04 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014, tendo em vista a

comunicação da anulação da quinta questão da prova de elementos de

Fisiologia, publicada no dia 13 de fevereiro, torna público o critério utilizado

para republicação do novo resultado da prova escrita, divulgado hoje 19 de

fevereiro, após término dos prazos recursais da primeira fase da seleção

pública:

Devido à anulação da quinta questão da prova de elementos de Fisiologia,

todos os candidatos, de ambas as áreas do conhecimento, que optaram

por responder a referida questão, tiveram a pontuação dessa questão

considerada máxima, ou seja, foi atribuído à questão o valor de 1 (um)

ponto.

A comissão de seleção de mestrado comunica ainda a manutenção do

calendário de seleção inicialmente publicado no edital.

João Pessoa, 19 de fevereiro de 2015.